
 
 

 

INCARICO DI VICE –SEGRETARIO GENERALE AL DR. CRISTIANO BOLDRINI 
PROROGA 

 
LA SINDACA 

 
VISTO l’art. 32 dello Statuto Comunale, che prevede che la segreteria del Comune sia composta dal 
Segretario generale, dal Vice-Segretario generale e dal personale stabilmente destinato all’Ufficio e 
che il sindaco attribuisce l’incarico di vice segretario, con le modalità di cui all’art. 36, ad un dirigente 
amministrativo, in possesso dei requisiti per l’ammissione alla carriera di segretario comunale 

VISTO l’art. 56 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi del quale il 
Vice Segretario, nominato dal Sindaco tra i dirigenti amministrativi in possesso dei requisiti per 
l’accesso alla carriera di Segretario Comunale, coadiuva il Segretario e lo sostituisce in caso di 
vacanza, assenza o impedimento; 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 92568 del 22/12/2017, come confermato con decreto 

sindacale prot. n. 50136 del 28/06/2019, con cui al dirigente Dr. Cristiano Boldrini è stato attribuito 

l’incarico di Vice-Segretario generale del Comune di Carrara a decorrere dal giorno 23/12/2017 fino 

alla scadenza dle mandato;  

CONSIDERATO che il Dr. Boldrini è in possesso dei requisiti per l’accesso alla carriera di Segretario 
Comunale; 

VISTI gli artt. 42, 43, 45 e 46 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi con 
particolare riferimento all’art. 42, comma 8, secondo e terzo periodo secondo cui <<alla scadenza 
del mandato del sindaco, gli incarichi conferiti ai dirigenti con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato si intendono prorogati fino alla attribuzione della titolarità dei settori mediante il 
conferimento dei nuovi incarichi dirigenziali … La nuova amministrazione procede al conferimento 
degli incarichi entro sei mesi dall’entrata in carica del sindaco>>; 

CONSIDERATO che è allo studio la modifica della struttura organizzativa dell’ente; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 282 del 08/09/2022 con cui è stato modificato da ultimo 
l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal giorno 15/09/2022; 

RICHIAMATA per l’anno 2022 la deliberazione G.C. n. 145 del 03/05/2022 con cui è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, unificato organicamente con il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi e il Piano della Performance; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di prorogare l’incarico di Vice-Segretario generale al 
Dirigente Dr. Cristiano Boldrini; 

DECRETA 

1. di prorogare l’incarico di Vice-Segretario generale al Dirigente Dr. Cristiano Boldrini fino al 
termine massimo del 31/03/2023 nelle more della riorganizzazione della struttura organizzativa; 

2. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di conferimento 
dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza. 

 

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 
LA SINDACA 

Ing. Serena Arrighi 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 
e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
3
3
3
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
E
R
E
N
A
 
A
R
R
I
G
H
I


